
 

 
 

      Serock, dnia 02.07.2021 r.  
 
OŚRiL.271.1.3.2021.AK                                                                                   
 
Zamawiający: Miasto i Gmina Serock, ul. Rynek 21, 05-140 Serock. 
 
 

 
ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ 

 
Na podstawie art. 2 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1129 ze zm.), zapraszamy do złożenia oferty cenowej na: 
 
„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Serock w 2021 roku”. 

 
 

I. Przedmiot zamówienia: 
1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości osób 

fizycznych i jednostek samorządu terytorialnego, położonych na terenie Miasta i Gminy Serock, z czego: 
1) Demontaż pokryć dachowych wykonanych z wyrobów zawierających azbest (płyt azbestowo-

cementowych), zabezpieczenie, ważenie, załadunek, transport i utylizacja na składowisku odpadów 
niebezpiecznych w ilości ok. 51,120 Mg,  

2) Odbiór składowanych luzem lub na paletach wyrobów zawierających azbest (bez ich demontażu), 
zabezpieczenie, ważenie, załadunek, transport i utylizacja na składowisku odpadów niebezpiecznych w ilości 
ok. 98,160 Mg. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym, 
w związku z realizacją zadania przy dofinansowaniu przez WFOŚiGW w Warszawie.  

UWAGA: 
1) Do przeliczenia Mg na m2 przyjmuje się przelicznik - 15 kg = 1 m2. 
2) Ilość odpadów określona może ulec zmianie z powodu nieprecyzyjnego oszacowania odpadów w (m2 lub 

tonach) przez właścicieli, zarządców lub użytkowników budynków. Zmianie może ulec również liczba 
właścicieli, zarządców lub użytkowników budynków/nieruchomości z powodu np. rezygnacji. 

3. Szczegółowy przedmiot  zamówienia obejmuje: 
1) Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt nawiąże bezpośredni kontakt z właścicielami 

nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające azbest przeznaczone do demontażu lub odbioru,  
w celu uzgodnienia terminu oraz zasad wykonania usługi. Wykazy właścicieli, zarządców lub użytkowników 
budynków, na których znajdują się wyroby zawierające azbest przeznaczone do unieszkodliwienia, 
Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w  niniejszym postępowaniu  w dniu podpisania umowy. 
Uwaga: Demontaż/odbiór wyrobów zawierających azbest należy rozpocząć od wykazu nr 1, wskazanego przez 
Zamawiającego i prowadzić według kolejności określonej na wykazie. Po zrealizowaniu wszystkich pozycji  
z wykazu nr 1, a przed realizacją wykazu nr 2, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego 
zawiadomienia Zamawiającego pismem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, o ilości zdemontowanego  
i odebranego azbestu [w m2 i Mg ] z poszczególnych nieruchomości.   
Po stwierdzeniu przez Zamawiającego posiadania rezerwy finansowej, można będzie rozpocząć prace 
polegające na demontażu/odbiorze wyrobów zawierających azbest  od właścicieli, zarządców lub użytkowników 
budynków z wykazu nr 2, zgodnie z porządkiem (kolejnością) określonym w tym wykazie.  
Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego monitorowania prowadzonych usług i zaprzestania 
realizacji prac (demontażu/odbioru) wyrobów zawierających azbest, na tym właścicielu, zarządcy, 
lub użytkowniku budynku/nieruchomości, przy którym wyczerpią się środki finansowe przeznaczone 
na ten cel. 
Wykonawca przed przystąpieniem do prac polegających na zabezpieczeniu lub usunięciu wyrobów 
zawierających azbest z obiektu, urządzenia budowlanego lub instalacji przemysłowej, a także z terenu prac, 
zobowiązany jest do zgłoszenia tego faktu właściwemu organowi nadzoru budowlanego oraz właściwemu 
okręgowemu inspektorowi pracy oraz właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie  



 

co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem prac, zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 ze zm.) i przedłożenia dokumentów 
potwierdzających dokonania takich zgłoszeń. 

2) Ważenie wyrobów zawierających azbest przy użyciu własnych urządzeń (urządzeń Wykonawcy).  
Z przeprowadzonej czynności ważenia Wykonawca zobowiązany jest sporządzić protokół, zawierający: imię  
i nazwisko właściciela, zarządcy lub użytkownika budynku przekazującego wyroby zawierające azbest, 
wskazanie miejsca odbioru, datę odbioru, ilość odebranych odpadów (w Mg) , rodzaj odpadu i podpis 
właściciela, zarządcy lub użytkownika budynku/nieruchomości. 

3) Zapewnienie odpowiedniej organizacji i zabezpieczenia placu robót oraz uporządkowanie nieruchomości 
po przeprowadzonych pracach, z odpadów zawierających azbest oraz oczyszczenie z pyłu azbestu w sposób 
uniemożliwiający jego emisję do środowiska.    

4) Dostarczenie Zamawiającemu wygenerowanych z systemu BDO i poświadczonych za zgodność z oryginałem 
kopii dokumentów ewidencji odpadów potwierdzających ostateczne zagospodarowanie odpadów w procesie 
odzysku lub unieszkodliwienia wraz z ich zbiorczym zestawieniem lub Dostarczenie Zamawiającemu 
wygenerowanego z systemu BDO karty przekazania odpadów do docelowej instalacji (w statucie 
z potwierdzonym transportem) wraz z ich zbiorczym zestawieniem. 

5) Dostarczenie Zamawiającemu oświadczenia o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego (w 2 egzemplarzach), z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych 
w związku z usunięciem odpadów zawierających azbest, zgodnego z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest. (Dz. U. z 2004 r. Nr 71,  poz. 649 ze zm.). 

6) Sporządzenie i przekazanie Zamawiającemu co najmniej 20 sztuk zdjęć w formie cyfrowej na informatycznym 
nośniku danych - płycie CD lub DVD,  e-mail: ochronasrodowiska@serock.pl, z różnych etapów prac 
wykonywanych przez pracowników firmy, tj.: z demontowania płyt azbestowych z dachu budynku 
(gospodarczego lub mieszkalnego lub letniskowego), odbioru  odpadów z nieruchomości, złożenia na paletach, 
zabezpieczenia folią, ważenia odpadów, załadunku na samochód, oczyszczenia terenu z wyrobów 
zawierających azbest i włókien azbestu, itp.   

7) Sporządzenie i przekazanie Zamawiającemu zbiorczego wykazu właścicieli, zarządców lub użytkowników 
budynków, którym w br. został zdemontowany lub odebrany azbest  z podaniem (lp., imienia, nazwiska, adresu 
nieruchomości, rodzaju odpadu, rzeczywistej ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest w m2  i Mg 
(stosując przelicznik 1 m2= 15 kg). 

8) Dostarczenie Zamawiającemu pisemnych rezygnacji z demontażu bądź odbioru wyrobów zawierających azbest, 
złożonych i podpisanych przez właścicieli, zarządców lub użytkowników budynków/nieruchomości. 
Rezygnacja taka powinna zawierać: imię, nazwisko i adres podmiotu rezygnującego 
z  usługi, datę rezygnacji i podpis (właściciela, zarządcy lub użytkownika budynku/nieruchomości), 
a przypadku nieuzyskania podpisu oświadczenie o rezygnacji składa Wykonawca. 
Ww. rezygnacje należy przekazać przy końcowym rozliczeniu zamówienia. 

9) Ochronę danych osobowych zawartych w wykazie nieruchomości. Dane zawarte w wykazach nieruchomości 
Wykonawca wykorzystywać będzie wyłącznie do celów realizacji niniejszej umowy, zgodnie Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

10) Poniesienie pełnej odpowiedzialności odszkodowawczej za szkody wyrządzone właścicielom, zarządcom,  
lub użytkownikom nieruchomości, które powstaną podczas realizacji niniejszego zamówienia lub niedopełnienia 
należnych obowiązków przez Wykonawcę, nałożonych przepisami prawa w tym zakresie. 

11) Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj.: 
- Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 
- Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 tj.). 
- Ustawą z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1680 tj.). 
- Ustawą z dnia 20 grudnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 756 tj.). 
- Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu 
szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. z 2005 r. Nr 216, poz. 1824). 

mailto:ochronasrodowiska@serock.pl


 

- Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 ze zm.). 
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U z 2011 r. Nr 8, poz. 31). 
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 
- Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
II. Termin wykonania zamówienia: 
od dnia podpisania umowy do 15.10.2021 r. 

 
III. Wynagrodzenie Wykonawcy: 
1. Wynagrodzenie podane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym obejmuje wszystkie koszty 

i opłaty jakie powstaną w celu wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wiedzą i sztuką budowlaną.  Cena 
oferty musi obejmować wszystkie koszty konieczne do poniesienia celem terminowej i prawidłowej realizacji 
przedmiotu zamówienia, a w tym w szczególności: koszty organizacji i likwidacji terenu budowy, koszty 
niezbędnych opłat do poniesienia przez wykonawcę, koszty unieszkodliwienia lub odzysku odpadów 
pochodzących z realizacji robót, koszty doprowadzenia do stanu poprzedniego terenu budowy, likwidacji zaplecza 
budowy, koszty podłączenia się do mediów i koszty ich zużycia, koszty organizacji i zagospodarowanie zaplecza 
budowy, wszelkie inne koszty. 

2. Podstawą rozliczania wykonania przedmiotu zamówienia i wystawiania faktury VAT będzie protokół odbioru 
końcowego robót podpisany przez upoważnione osoby. 

3. Termin zapłaty faktury Wykonawcy wynosić będzie do 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury VAT wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami. Należności za wykonane roboty będą 
regulowane przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze VAT.  

 
IV. Warunki udziału w postępowaniu:  
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający następujące warunki:  

1) posiada uprawnienia do wykonywania określonej działalności i czynności: 
O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który: 
a) został wpisany do rejestru prowadzonego przez właściwego marszałka jako transportujący odpady (zgodnie z ustawą 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.), 
b) posiada umowę z zarządzającym składowiskiem, bądź inny dokument potwierdzający przyjęcie do unieszkodliwienia 
na stałe odpadów zawierających azbest na składowisku odpadów niebezpiecznych, 
c) posiada pozwolenie/zezwolenie na eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych przez podmiot, o którym 
mowa w pkt 1 lit. b. 

2) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznymi i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:  
O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który dysponuje lub będzie dysponować co najmniej: 
a) jednym kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budowlane w branży konstrukcyjno-budowlanej, 
b) dwoma osobami posiadającymi przeszkolenia w zakresie gospodarowania odpadami niebezpiecznymi. 
 
V. Cena 
1. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić na formularzu ofertowym stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszego zapytania ofertowego. 

2. Cenę oferty należy podać w złotych polskich. Podanie ceny w inny sposób spowoduje odrzucenie oferty.  
3. Do ceny netto należy doliczyć podatek VAT w określonej właściwymi przepisami prawa wysokości. Wszystkie 

wartości zamówienia określone przez Wykonawcę muszą być liczone z dokładnością do dwóch miejsc 
po przecinku.  



 

 
4. Cenę należy obliczyć wg podanego poniżej wzoru: 

A x 51,120 = A1 
B x 98,160 = B1 
wzór:   A1 + B1  =  C 
przy czym: 
*A - cena jednostkowa brutto za demontaż 1 Mg wyrobów zawierających azbest  
*B - cena jednostkowa brutto za odbiór 1 Mg wyrobów zawierających azbest 

 
VI. Kryteria oceny ofert: 

1) Zamawiający za najkorzystniejszą uzna tę ofertę, która uzyska najwyższą liczbę punktów w kryterium: „Cena oferty”. 
Waga kryterium: Cena brutto oferty - 100 %. 

2) W trakcie oceny ofert kolejno ocenianym ofertom, zostaną przyznane punkty wg wzorów: 
C - liczba punktów dla kryterium „Cena oferty”:  

C = 100 x Cn/Cb x 100%, gdzie: 

100 – stały współczynnik zwiększający 

Cn – cena oferty najtańszej 

Cb – cena oferty badanej 

100% – waga procentowa kryterium 

3) Oferta z najniższą ceną otrzyma 100 punktów. 

4) Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostaną złożone dwie lub  

więcej ofert o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w wyznaczonym 

terminie ofert dodatkowych. 

 
VII. Oferta powinna zawierać: 
5) wypełniony formularz ofertowy, 
6) aktualny odpis z właściwego rejestru lub odpis z Centralnej Ewidencji i Informacji o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej lub kserokopię dowodu osobistego. 
7) umowę z zarządzającym składowiskiem bądź inny dokument potwierdzający przyjęcie do unieszkodliwienia na stałe 

(nie na magazynowanie) odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych. 
8) pozwolenie/zezwolenie na eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych przez podmiot, o którym mowa  

w pkt 3.  
9) wypełniony formularz – wykaz osób. 
  
VIII. Sposób oznaczenia oferty: 
Oferta na:  Realizację zamówienia publicznego w ramach postępowania OŚRiL.271.1.3.2021.AK 

IX. Miejsce i termin złożenia ofert: 
1. Oferty należy złożyć do dnia:  

8 lipca 2021 roku do godz. 10:00 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, Kancelaria Ogólna, pok. nr 1 lub wysłać na adres e-mailowy: 
ochronasrodowiska@serock.pl  oraz niezwłocznie na adres Urzędu. 
2. Oferty złożone po terminie wyznaczonym jako termin składania ofert nie będą rozpatrywane. 
3. Wykonawca może wprowadzać zmiany do treści złożonej oferty lub ją wycofać przed upływem terminu wyznaczonego 
jako termin składania ofert. 
3. Zamawiający zastrzega możliwość zakończenia postępowania bez wyboru oferty. 
 
X. Osoba upoważniona do kontaktu z wykonawcami: Katarzyna Szmyt - tel. /0-22/ 782-88-39 lub Adam 
Kaczmarczyk - tel. /0-22/ 782-88-53, Biuro Obsługi Mieszkańca – stanowisko Nr 2 (parter). 

 
Załączniki: 
1. Formularz ofertowy.  
2. Formularz - wykaz osób 

…............................................................................... 
                               (podpis kierownika/samodzielnego pracownika 

mailto:ochronasrodowiska@serock.pl

